

第 1 四半期 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第 1 四半期 (平成16年 5月31日現在)		当第 1 四半期 (平成17年 5月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年 2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	54,269		79,417		60,574	
加盟店貸勘定	8,438		9,686		10,332	
有価証券	32,951		14,030		13,021	
商品	1,460		1,421		1,371	
繰延税金資産	2,755		2,997		2,997	
その他	24,197		24,726		27,658	
貸倒引当金	80		70		80	
流動資産合計	123,992	35.6	132,209	36.0	115,875	33.1
固定資産						
有形固定資産						
建物	48,483		56,523		56,408	
工具器具備品	20,011		18,094		18,683	
土地	4,996		5,773		5,643	
その他	9,735		11,586		11,286	
有形固定資産合計	83,226	23.9	91,978	25.0	92,022	26.3
無形固定資産	13,640	3.9	13,252	3.6	13,270	3.8
投資その他の資産						
投資有価証券	8,620		7,659		8,443	
差入保証金	90,212		89,973		89,907	
繰延税金資産	7,363		8,928		8,851	
再評価に係る繰延税金資産	4,808		4,828		4,828	
その他	17,894		22,842		21,119	
貸倒引当金	1,828		4,413		4,137	
投資その他の資産合計	127,070	36.6	129,819	35.4	129,011	36.8
固定資産合計	223,937	64.4	235,050	64.0	234,304	66.9
資産合計	347,929	100.0	367,260	100.0	350,180	100.0

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成16年5月31日現在)		当第1四半期 (平成17年5月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
買掛金	69,678		71,934		62,554	
加盟店借勘定	4,798		4,081		3,982	
短期借入金	300				200	
未払金	8,739		8,325		12,116	
未払法人税等	4,642		5,170		11,462	
預り金	41,265		51,086		35,514	
賞与引当金	1,320		1,310		2,636	
ポイント引当金	323		508		407	
その他	3,883		3,953		2,936	
流動負債合計	134,951	38.8	146,370	39.9	131,810	37.7
固定負債						
退職給付引当金	1,259		2,005		1,772	
役員退職慰労引当金	198		182		285	
預り保証金	52,772		52,156		52,318	
その他			133			
固定負債合計	54,230	15.6	54,477	14.8	54,377	15.5
負債合計	189,181	54.4	200,848	54.7	186,188	53.2
(資本の部)						
資本金	58,506	16.8	58,506	15.9	58,506	16.7
資本剰余金						
資本準備金	41,520		41,520		41,520	
その他資本剰余金						
自己株式処分差益	1		3		3	
資本剰余金合計	41,521	11.9	41,523	11.3	41,523	11.8
利益剰余金						
利益準備金	727		727		727	
任意積立金	50,000		50,000		50,000	
第1四半期(当期)未処分利益	28,454		32,269		29,736	
利益剰余金合計	79,181	22.8	82,996	22.6	80,463	23.0
土地再評価差額金	7,060	2.0	7,037	1.9	7,037	2.0
その他有価証券評価差額金	93	0.0	2	0.0	110	0.0
自己株式	13,494	3.9	9,575	2.6	9,574	2.7
資本合計	158,747	45.6	166,411	45.3	163,991	46.8
負債・資本合計	347,929	100.0	367,260	100.0	350,180	100.0

第1四半期 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (自 平成16年3月1日 至 平成16年5月31日)		当第1四半期 (自 平成17年3月1日 至 平成17年5月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
営業収入	42,549	72.9	46,478	74.6	175,732	73.4
加盟店からの収入の対象となる加盟店売上高は次のとおりであります。						
前第1四半期	309,326					
当第1四半期	323,593					
前事業年度	1,265,275					
直営店売上高との合計額は次のとおりであります。						
前第1四半期	325,176					
当第1四半期	339,425					
前事業年度	1,329,077					
売上高	15,850	(100.0) 27.1	15,832	(100.0) 25.4	63,801	(100.0) 26.6
営業総収入	58,400	100.0	62,310	100.0	239,534	100.0
売上原価	11,429	(72.1)	11,393	(72.0)	46,167	(72.4)
売上総利益	(4,420)	(27.9)	(4,439)	(28.0)	(17,634)	(27.6)
営業総利益	46,970	80.4	50,917	81.7	193,366	80.7
販売費及び一般管理費	36,771	62.9	38,701	62.1	151,145	63.1
営業利益	10,198	17.5	12,216	19.6	42,220	17.6
営業外収益	365	0.6	358	0.6	1,365	0.6
営業外費用	303	0.5	413	0.7	1,348	0.6
経常利益	10,260	17.6	12,161	19.5	42,237	17.6
特別利益	19	0.0	199	0.3	36	0.0
特別損失	1,482	2.5	1,937	3.1	6,490	2.7
税引前第1四半期(当期)純利益	8,797	15.1	10,423	16.7	35,783	14.9
法人税等	3,783	6.5	4,314	6.9	15,197	6.3
第1四半期(当期)純利益	5,014	8.6	6,109	9.8	20,585	8.6
前期繰越利益	23,445		26,160		23,445	
土地再評価差額金取崩額	6				5	
利益による自己株式消却額					10,703	
中間配当額					3,585	
第1四半期(当期)未処分利益	28,454		32,269		29,736	